Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЁЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                                                    №

О внесении  изменений в  Положение о
муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального
образования поселок Балакирево,
утвержденного решением СНД
п. Балакирево от 18.11.2021 №33

  Руководствуясь протестом заместителя городского прокурора №5-01-2022 от 21.10.2022,  Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с целью приведения Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования поселок Балакирево,  утвержденного решением СНД п.Балакирево от 18.11.2021г. №33 в соответствие с требованиями действующего законодательства

                                                       Р Е Ш И Л:

       1. Дополнить подпункт 3.6.1. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования поселок Балакирево,  утвержденного решением СНД п.Балакирево от 18.11.2021г. №33  абзацем    следующего содержания:
        «В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных  требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных ) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска».
       2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации посёлка Балакирево (www.балакирево.рф).
       3. Решение вступает в силу с даты его принятия.

Глава посёлка                                                                                             С.Е.Данилов